
Podpisová verze   TENTO NÁVRH NELZE PŘIJMOUT S DODATKEM NEBO ODCHYLKOU 

 

Smlouva č. 32/2023 1 / 6 

LICENČNÍ SMLOUVA Č. 32/2023 

mezi 

LAURYN s.r.o. 

a 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ KYNŽVART 

 

uzavřená dne 1.11.2023 

 

 

 

 

  

 

  



Podpisová verze   TENTO NÁVRH NELZE PŘIJMOUT S DODATKEM NEBO ODCHYLKOU 

 

Smlouva č. 32/2023 2 / 6 

LICENČNÍ SMLOUVA Č. 32/2023 

uzavřená podle ustanovení § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, [ve znění pozdějších 

předpisů] („Občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)  

(„Autorský zákon“ a „Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) LAURYN s.r.o. 

sídlo Přeloučská 255, 530 06 Pardubice 6, IČO: 60113685, DIČ: CZ60113685 zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 45128 

(„Poskytovatel“) 

a 

(2) LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ KYNŽVART 

sídlo Lázeňská 295. Lázně Kynžvart, PSČ 35491, IČ: 00883573 („Nabyvatel“) 

(Poskytovatel a Nabyvatel společně „Strany“, a jednotlivě „Strana“) 

 

PREAMBULE 

(A) Strany si touto Smlouvou přejí upravit udělení licence k informačnímu systému LBIS/4G. 

 

1. PŘEDMĚT A ROZSAH PLNĚNÍ 

1.1 Poskytovatel je vykonavatelem majetkových autorských práv k počítačovému programu - 

informačnímu systému LBIS/4G ve verzi k datu uzavření této Smlouvy nebo prvotní instalace,  

podle toho, která skutečnost nastane později, včetně všech jeho subsystémů, modulů a datových 

modelů („IS LBIS/4G“), a je tak oprávněn udělit licenci dle této Smlouvy.  

1.2 Na základě této Smlouvy uděluje Poskytovatel Nabyvateli oprávnění k výkonu práva IS LBIS/4G 

(včetně všech jeho pozdějších verzí, pakliže je mezi Stranami uzavřena smlouva o provozní 

podpoře a údržbě („SLA“)), užít: 

(a) v časovém rozsahu na dobu na dobu pěti (5) let od ukončení SLA;  

(b) v územním rozsahu pro Slovenskou republiku; 

(c) pro způsob užití odpovídající účelu, pro který byl IS LBIS/4G vytvořen, tj. vedení provozní 

agendy v rámci provozu Nabyvatele;  

(d) v omezeném množstevním uživatelském rozsahu k jednotlivým modulům IS LBIS/4G dle 

tabulky uvedené v článku 1.3 níže; a 

(e) nevýhradně, a to 

v souladu s dalšími podmínkami Smlouvy ("Licence"). Licence dle této Smlouvy zahrnuje nejen 

IS LBIS/4G, ale také jeho implementovanou (upravenou) verzi ve formě Díla dle Smlouvy o dílo. 

1.3 Množstevní omezení Licence: 

 



Podpisová verze   TENTO NÁVRH NELZE PŘIJMOUT S DODATKEM NEBO ODCHYLKOU 

 

Smlouva č. 32/2023 3 / 6 

Modul IS LBIS/4G Licence celkem Typ licence 

MIS/4G 3 Na uživatele 

 

1.4 Množstevním omezením Licence dle tabulky v článku 1.3 se rozumí využití modulu počtem 

uživatelů uvedených v tabulce v bodě 1.3 (1 licence = 1 uživatele ) Objednatele.  

1.5 Nabyvatel není oprávněn udělit podlicenci a/nebo Licenci poustoupit jakékoliv třetí osobě bez 

předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. 

1.6 Předmět Licence předá Poskytovatel Nabyvateli v datové podobě v rámci předání modulu k 

uživání. Poskytovatel není povinen předat Nabyvateli zdrojový ani strojový kód k IS LBIS/4G. 

2. PRÁVA A POVINNOSTI NABYVATELE 

2.1 Nabyvatel má právo užívat IS LBIS/4G včetně subsystémů a modulů pro své potřeby v rozsahu 

Licence.  

2.2 Nabyvatel se zavazuje, že nezkopíruje zdrojový ani strojový kód subsystémů a modulů IS 

LBIS/4G ani jeho část na jiný datový nosič a neumožní to ani cizí fyzické nebo právnické osobě. 

To platí i o datovém modelu subsystémů a modulů IS LBIS/4G.  

2.3 Nabyvatel neprovede ani neumožní jiným fyzickým nebo právnickým osobám zpětnou analýzu 

IS LBIS/4G ani struktury jeho databází. 

2.4 Strany vylučují oprávnění Nabyvatele dle § 66 odst. 1 písm. b) Autorského zákona. 

2.5 Nabyvatel nepřipojí ani neumožní jiným fyzickým nebo právnickým osobám připojit datový 

model, který je předmětem této Smlouvy, k jinému počítačovému programu (kódu).   

2.6 Nabyvatel je povinen zajistit pro správnou činnost IS LBIS/4G podle článku 1 této Smlouvy 

odpovídající technické vybavení (hardware) dle pokynů Poskytovatele. 

2.7 Odměna za poskytnutí Licence vypočtena dle následující tabulky: 

 

Implementace MIS/4G Základní verze - rozsah základní verze je uveden v příloze č. 1 této smlouvy 

 

Implementace MIS/4G Hodiny Cena bez DPH 

Instalace + systémový SW 8 

36 000 Kč 
Nastavení MIS/4G 12 

Školení MIS/4G (vzdáleně) 2 

Konzultace k MIS/4G (vzdáleně) 2 

Výsledná cena implementace MIS/4G  36 000 Kč 

 

Termín realizace implementace: Od 13.11.2023 do 30.11.2023. 

 

Měsíční platba za využívání MIS/4G Základní verze 

  

Měsíční platba zahrnuje Cena bez DPH 

o Právo přístupu 3 uživatelů k MIS/4G 
o Pravidelný upgrade MIS/4G na poslední verzi 

1 950 Kč / měsíc 

 

Úhradu odměny Nabyvatel provede na základě daňového dokladu – faktury, vystaveného 

Poskytovatelem, a to bezhotovostně na běžný účet Poskytovatele prostřednictvím poskytovatele 

peněžních služeb. Splatnost faktury se sjednává takto: 

 



Podpisová verze   TENTO NÁVRH NELZE PŘIJMOUT S DODATKEM NEBO ODCHYLKOU 

 

Smlouva č. 32/2023 4 / 6 

 

Položka Částka bez DPH Termín úhrady 

Implementace MIS/4G 36 000 Kč 14 dní od dokončení implementace 

a předání loginů k MIS/4G 

Měsíční platba za užití MIS/4G 1 950 Kč - 15. dne daného měsíce 

- Začíná se hradit od 1.12.2023 

 

 

3. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

3.1 Autorská práva Poskytovatele nejsou touto Smlouvou nad její rámec jakkoliv omezena. 

3.2 I po uplynutí záruční doby dle Smlouvy o dílo bude Poskytovatel upozorňovat Nabyvatele na 

nové verze IS LBIS/4G a jejich vlastnosti tak, aby v případě zájmu měl Nabyvatel možnost získat 

licenci k aktuální verzi IS LBIS/4G.  

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu trvání majetkových autorských práv k IS LBIS/4G. 

4.2 Tuto Smlouvu lze měnit či ukončit pouze písemnou formou. 

4.3 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy zdánlivým, neplatným či 

nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této 

Smlouvy. Strany se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým 

ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto 

Smlouvou jako celkem. 

4.4 Pro případ uzavírání této Smlouvy a jakýchkoli jejích dodatků Strany vylučují použití § 1740 

odst. 3 Občanského zákoníku, který stanoví, že Smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné 

shodě projevů vůle Stran.  

4.5 Obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením zákona, a to ani před ustanovením 

zákona, jež nemá donucující účinky. 

4.6 Objednatel prohlašuje, že se podrobně seznámil s povinnostmi, které mu vyplývají z této Smlouvy 

a s důsledky, které způsobí jejich případné nesplnění. V tomto kontextu Strany výslovně pro tuto 

Smlouvu vylučují aplikaci úpravy obsažené v § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku, která 

upravují odkazy na obchodní podmínky ve formulářových smlouvách, definují nesrozumitelné 

nebo zvláště nevýhodné doložky a podmínky jejich platnosti. 

4.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá Strana obdrží po jednom 

(1) vyhotovení. 

4.8 Tato Smlouva a právní poměry z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

4.9 Tato Smlouva nabývá účinnosti a platnosti podpisem obou Stran. 

4.10 Touto smlouvou se ukončuje platnost všech dříve uzavřených licenčních smluv mezi Stranami. 

 

ZBYTEK STRÁNKY PONECHÁN ÚMYSLNĚ PRÁZDNÝ 

  



Podpisová verze   TENTO NÁVRH NELZE PŘIJMOUT S DODATKEM NEBO ODCHYLKOU 

 

Smlouva č. 32/2023 5 / 6 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz 

čehož připojují níže své podpisy. 

 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ LÁZNĚ KYNŽVART LAURYN s.r.o. 

Místo: Lázně Kynžvart 

Datum: Viz. elektronický podpis 

Místo: Pardubice 

Datum: Viz. elektronický podpis 

 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Mgr. Karel Naxera  

Funkce: Ředitel 

Jméno: Ing. Štěpán Lauryn 

Funkce: Jednatel 

  

 LAURYN s.r.o. 

 Místo: Pardubice 

Datum: Viz. elektronický podpis 

  

 

 

_______________________________________ 

 Jméno: Ing. Radek Lauryn 

Funkce: Jednatel 

 

  



Podpisová verze   TENTO NÁVRH NELZE PŘIJMOUT S DODATKEM NEBO ODCHYLKOU 

 

Smlouva č. 32/2023 6 / 6 

Příloha č. 1 - v instalované verzi MIS/4G jsou k dispozici následující dashboardy (reporty): 

Kategorie Nadpis Ukazatele Zobrazení Období Filtry Další 

  
MIS/4G - úvod 

Úvodní obrazovka pro přístup k 
jednotlivým dashboardům 

Graf, 
Tabulka 

      

FORECAST Stav rezervací 
výhled 

Pobytové dny, Finanční výkony, 
Finanční výkony / pobytový den 

Graf, 
Tabulka 

Měsíce Budova Meziroční srovnání 

FORECAST Stav rezervací 
výhled - tabulka 

Pobytové dny, Finanční výkony, 
Finanční výkony / pobytový den 

Tabulka Měsíce Budova, Typ klienta, 
Obchodní partner, Program 

Meziroční srovnání 

KPI Obsazenost 
lůžek - nominální 

Obsazenost lůžek nominální Graf, 
Tabulka 

Měsíce, 
Roky 

Budova, Kategorie pokoje, 
Rok 

  

KPI Obsazenost 
pokojů - 
nominální 

Obsazenost pokojů nominální Graf, 
Tabulka 

Měsíce, 
Roky 

Budova, Kategorie pokoje, 
Rok 

  

KPI RA statistika - 
počet, částka za 
procedury 

Počet načasovaných procedur, 
Finanční výkony za načasované 
procedury 

Graf, 
Tabulka 

Měsíce, 
Roky 

Rok, Úhrada, Budova Meziroční srovnání 

KPI SS3 Tržby VP bez 
DPH - měsíčně 

Tržby z veřejných provozů bez 
DPH 

Graf, 
Tabulka 

Měsíce, 
Roky 

Rok, Prodejní místo Meziroční srovnání 

KPI Statistika 
prodeje 

Pobytové dny, Finanční výkony, 
Finanční výkony / pobytový den 

Graf, 
Tabulka 

Měsíce Budova Meziroční srovnání 

KPI 
Statistika 
prodeje - tabulka 

Pobytové dny, Finanční výkony, 
Finanční výkony / pobytový den 

Tabulka Měsíce Budova, Typ klienta, 
Obchodní partner, Program, 
Rok 

Meziroční srovnání 

KPI 
ZA statistika - 
počty formulářů 

Počet formulářů zdravotní 
dokumentace 

Graf, 
Tabulka 

Měsíce, 
Roky 

Formulář zdravotní 
dokumentace, Úhrada, 
Budova 

  

MOBIL 

Denní report 
(mobil) 

Počet - Obsazené pokoje, 
Obsazená lůžka, Nástupy, 
Odchody, Klienti v pobytu; 
Hotovost na pokladnách; Nové 
rezervace - počet a finanční 
výkony; Zrušené rezervace - 
počet a finanční výkony 

Tabulka Dny Předevčírem, Včera, Dnes, 
Zítra, Pozítří; Budova 

Optimalizováno pro 
mobilní telefon 

MOBIL 
KPI (mobil) 

Pobytové dny, Finanční výkony, 
Obsazenost lůžek a pokojů 

Graf Měsíce Budova Optimalizováno pro 
mobilní telefon 

OPERATIVA 

Denní report 

Počet - Obsazené pokoje, 
Obsazená lůžka, Nástupy, 
Odchody, Klienti v pobytu; 
Hotovost na pokladnách; Nové 
rezervace - počet a finanční 
výkony; Zrušené rezervace - 
počet a finanční výkony 

Tabulka Dny Předevčírem, Včera, Dnes, 
Zítra, Pozítří; Budova 

Optimalizováno pro 
mobilní telefon 

OPERATIVA 

Denní report - 
meziroční 

Počet - Obsazené pokoje, 
Obsazená lůžka, Nástupy, 
Odchody, Klienti v pobytu; 
Hotovost na pokladnách; Nové 
rezervace - počet a finanční 
výkony; Zrušené rezervace - 
počet a finanční výkony 

Tabulka Dny Předevčírem, Včera, Dnes, 
Zítra, Pozítří; Budova 

Meziroční srovnání 

  
Externí soubory 

Možnost zadání odkazů na další 
soubory dle potřeby uživatele 

        

 


		2023-11-01T09:46:55+0100
	Ing. Radek Lauryn


		2023-11-01T09:47:20+0100
	Ing. Štěpán Lauryn




